DIÁRIO OFICIAL Nº 34.137 21Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2020

54186056/2 PALOMA MORGADO MENDONÇA ADMINISTRADOR CENTRO DE SAÚDE - ICOARACI/ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL

5892306/1 ANTÔNIO WAGNER OLIVEIRA DE
OLIVEIRA AGENTE DE PORTARIA DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA

57195591/1 KARINA CECIM PONTES DE LIMA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO GABINETE DO SECRETÁRIO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM
05.03.2020.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 531293
PORTARIA N° 0085 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 11/02/2020, os efeitos da PORTARIA N° 798/2016,
publicada no DOE nº 33.201 de 30/08/2016, que designou a servidora
OLGARINA LOPES SANTANA, matrícula nº 57193956/1, cargo AGENTE DE
PORTARIA, para exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DA SEÇÃO DE
APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM
28.02.2020.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 531127
PORTARIA N° 0050 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 115/2020 – GCPC/DGTES.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01/02/2020, a servidora DAMARIS VIEIRA BUS-
MAN, cargo FARMACEUTICO, matrícula n° 57190512/1, do LABORATÓRIO
CENTRAL para a DIVISÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO.

PORTARIA N° 0350 DE 05 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 215/2020 – GCPC/DGTES.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 04/03/2020, a servidora SUZAN THAIS MENDES
MARTINS, cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 54195273/1,
do 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para a DIRETORIA ADMINISTRATIVA
E FINANCEIRA, com atuação no GT - ORÇAMENTO.

PORTARIA N° 0351 DE 05 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 249/2020 – GCPC/DGTES.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 02/03/2020, a servidora TEREZINHA DE JESUS MORA-
ES CORDEIRO, cedida da SEASTER, matrícula n° 3217361/4, cargo ASSIS-
TENTE SOCIAL, no NÚCLEO DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE.

PORTARIA N° 0352 DE 05 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 0126/2020 – GCPC/DGTES.
RESOLVE:
I – EXCLUIR, o nome do servidor DIEGO BARATA RODRIGUES, matrícula nº
57206405/1, da Portaria Coletiva nº 0029/ 12.02.2020, publicada no DOE
nº 34.119 de 14/02/2020.
II – TORNAR SEM EFEITO, a Errata no nome do servidor DIEGO BARATA RO-
DRIGUES, matrícula nº 57206405/1, publicada no DOE 34.124 de 20/02/2020.
II – REMOVER, a contar de 04/03/2020, o servidor DIEGO BARATA RODRI-
GUES, cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, matrícula n° 57206405/1, do
HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS para a DIRETORIA OPERACIO-
NAL, com atuação no DOASGE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
05.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE.

Protocolo: 531125
 PORTARIA N° 0353 DE 06 DE MARÇO DE 2020

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/16854.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora ROZANE LIMA COELHO OLIVEIRA, cargo ASSIS-
TENTE SOCIAL, matrícula n° 146780/1, da UNIDADE ESPECIAL - ABRIGO
JOÃO PAULO II, para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA AIDS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
06.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

PORTARIA N° 0354 DE 06 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Memorando nº0230/2020.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 28/02/2020, a servidora RENATA TEIXEIRA DE CAR-
VALHO SILVA, cargo ARQUITETO, matrícula n° 3328473/3, do DEPARTA-
MENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para o DEPARTAMENTO DE SANEA-
MENTO E ENGENHARIA SANITÁRIA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
06.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

PORTARIA N° 0355 DE 06 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/52719.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora DJANIRA DA SILVA SANTOS, cargo AGENTE AD-
MINISTRATIVO, matrícula n° 57194804/1, da UNIDADE DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA - PRESIDENTE VARGAS, para a DIRETORIA ADMINISTRA-
TIVA E FINANCEIRA, com atuação no FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
06.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 531181

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 08 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do
processo nº. 2019/458402.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora EDNELMA DE OLIVEIRA SILVA, matricula nº. 8051996/1, ocu-
pante do cargo de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário
Efetivo, lotada no 9º CRS/Escritório, goze de Licença Prêmio, 02 (dois)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 11.07.2015 a
10.07.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 10.02.2020 a 09.04.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 07 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do
processo nº. 2019/465781.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora GERCYRENE MARIA MIRANDA CORREA, matricula nº.
57208391/1, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Regime Ju-
rídico de Estatutário Efetivo, lotada no 9º CRS/Escritório, goze de Licença
Prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de
29.10.2014 a 28.10.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.03.2020 a 31.03.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº. 219 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do
processo nº 2020/46157.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora DANIELE DA SILVA
MONTEIRO, matrícula nº. 54164850/2, Enfermeiro, Regime Jurídico de
Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Imunização, goze de Licença
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 255 de 13.03.2019,
publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 33.826 de 18.03.2019,
correspondente ao Triênio de 20.02.2014 a 19.02.2017, no período de
16.03.2020 a 14.04.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde